臨床検査事業
Vol.21-37 N-16
発行  2021年 9月

新規受託項目のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、下記項目の検査受託を開始することとなりましたのでご案内いたし
ます。
　HPLC法によるリポ蛋白分画は電気泳動法と比べ高い分離能を有し、中間比重リポ
蛋白（IDL）を検出することが可能です。本検査は、リポ蛋白の5分画（HDL、LDL、
IDL、VLDL、Other）の面積比および定量値をご報告いたします。
　弊社では皆様のご要望にお応えすべく、今後とも検査の新規拡大に努めてまいります。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

記

受託開始日

● 2021年10月1日（金）

新規受託項目

●［12489］リポ蛋白分画《HPLC》
項目コード 12489
検査項目名 リポ蛋白分画《HPLC》
検 体 量 血清　0.5mL＊　［容器番号：01番］
保 存 方 法 冷蔵（凍結不可）
検 査 方 法 HPLC
基 準 値 HDL ：23.6 ～ 49.8（%）

LDL ：42.2 ～ 63.8（%）
IDL ： 2.2 ～  6.1（%）
VLDL ： 2.6 ～ 13.9（%）
Other ： 0.8 ～  4.4（%）

HDL定量 ：40.6 ～  91.4（mg/dL）
LDL定量 ：67.8 ～ 132.6（mg/dL）
IDL定量 ： 3.8 ～  12.5（mg/dL）
VLDL定量 ： 4.9 ～  22.8（mg/dL）
Other定量 ： 1.5 ～  9.1（mg/dL）
総コレステロール ： 120 ～  219（mg/dL）

所 要 日 数 5～7日
報 告 形 態 通常報告書および別紙報告書
検査実施料 129点（［D007］血液化学検査「33」リポ蛋白分画（HPLC法））
判 断 料 144点（生化学的検査（Ⅰ）判断料）
検査委託先 常盤特殊分析センター
備 考 ＊：血清以外は検査不可。

「リポ蛋白分画《HPLC》」別紙報告書（見本）

＊縮小して掲載しています。

00000000
メディエンス　タロウ
50才

病院